
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 138 DEL 12/03/2014

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 20 DEL 20.01.2014 - VARIAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

VISTO l'art. 82 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le indennità di funzione degli amministratori 
degli Enti Locali;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 20 del 20.01.2014 con la quale si provvedeva 
all'impegno di spesa per la corresponsione dell'indennità di carica a Sindaco, Assessori e 
Presidente del Consiglio per l'anno 2014;

VISTA la lettera di dimissioni presentata dall'Assessore Augusto Sanvito in data 07.03.2014 
ricevuta al protocollo generale dell'ente in data 10.03.2014 al n. 2045;

VISTO il successivo decreto sindacale n. 2 del 10.03.2014 con il quale nominava il Sig. 
Alessandro Ceglia nato a Monza il 26.08.1957, residente in Vedano al Lambro - Via Adamello n. 8 
in sostituzione del Sig. Augusto Sanvito dimissionario;

RITENUTO di conseguenza dover provvedere alla modifica dell'impegno di spesa assunto con la 
citata determinazione n. 20/2014;

CONSIDERATO che il capitolo di P.E.G. da utilizzare per l'impegno delle suddette indennità è il n. 
30.1 e che l'importo da impegnare nei confronti del Sindaco e degli Assessori ammonta ad € 
51.770,55 come da prospetto sotto riportato;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009; 

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



D E T E R M I N A

�� DI MODIFICARE per le ragioni esposte nelle premesse e che si intendono integralmente 
recepite, i destinatari dell'indennità di carica, secondo il sottoindicato prospetto mantenendo 
l'importo in precedenza assunto:

Capitolo 
bilancio

Importo mensile
Importo

complessivo
 per l'anno 2014

SINDACO (Renato Meregalli) (€ 2.324,05)
 - lav. dipendente: importo dimezzato  30.1 € 1.162,03 - € 100,00

€ 1.062,03 x 12 mesi  
€ 12.744,36

ASSESSORE e VICESINDACO 
(Marco Tremolada) (50% del Sindaco)
 - libero professionista - importo intero

30.1 € 1.162,03 - € 50.00
€ 1.112,03 x 5 mesi

€ 5.560,15

ASSESSORE e VICESINDACO 
(Selene Dirupati) (50% del Sindaco)
 - lav. dipendente - importo dimezzato 

30.1 € 581,01 - € 50,00
€ 531,01 x 7 mesi

€ 3.717,07

ASSESSORE 
(Selene Dirupati) (45% del Sindaco)
 - lav. dipendente - importo dimezzato

30.1 € 522,91 - € 50,00
€ 472,91 x 5 mesi  

€ 2.364,55

ASSESSORE 
(Marco Tremolada) (45% del Sindaco)
 - libero professionista - importo intero

30.1 € 1.045,82 - € 50,00
€ 995,82 x 7 mesi  

€ 6.970,74

ASSESSORE 
(Augusto Sanvito) (45% del Sindaco)
 - lav. dipendente - importo dimezzato
FINO AL 9 MARZO 2014

30.1
€ 522,91 - € 50,00
€ 472,91 x 2 mesi 

e 9 giorni 
€ 1.087,71

ASSESSORE
(Alessandro Ceglia) (45% del Sindaco)
- lav. dipendente - importo dimezzato

30.1
  € 522,91 - € 50,00
€ 472,91 x 9 mesi 
e 21 giorni 

€ 4.587,21

ASSESSORE 
(Innocenza Baiardi) (45% del Sindaco)
 - libero professionista - importo intero

30.1 € 1.045,82 - € 50,00
€ 995,82 x 12 mesi

€ 11.949,84

PRES. CONSIGLIO 
(Adriano Piccolotto) (10% del Sindaco)
- pensionato: 10% - importo intera

30.1 € 232,41
x 12 mesi

€ 2.788,92 

Totali € 51.770,55

�� DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come 
disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

�� DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa. 

L'Istruttore IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Cinzia D'Andrea     Renata Pozzi

                            



SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
Settore Affari Generali capitolo di P.E.G. n. 30.01 del bilancio 2014 in fase di predisposizione e 
che la stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì..............................
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Rag. Elisabetta Santaniello      


